
Optische Daten (verkabelt)

Typ Dämpfung Dämpfung Bandbreite-Län-

gen Produkt

Bandbreite-Län-

gen Produkt

Bandbreite-Län-

gen Produkt

Numerische 

Apertur

DMD Charakte-

ristik

   dB/km

850 nm

dB/km

1300 nm

MHz x km (OFL)

850 nm

MHz x km (OFL)

1300 nm

MHz x km 

(LASER)

850 nm

      

FG6 - OM1 ≤3.5 ≤1.0 ≥200 ≥500 - 0.275±0.02 TIA-492AAAA

FG5 - OM2 ≤2.7 ≤0.9 ≥500 ≥500 ≥950 0.200±0.02 TIA-492AAAB

FG5M - OM3 ≤2.7 ≤0.9 ≥1500 ≥500 ≥2000 0.200±0.02 TIA-492AAAC

FG5N - OM4 ≤2.7 ≤0.9 ≥3500 ≥500 ≥4700 0.200±0.02 TIA-492AAAD

Geometrische Daten

Typ Kern Ø Mantel Ø Primärbesch. ø Unrundheit Kern Unrundheit Mantel Konzentrizität 

Kern/Mantel

   µm µm µm % % µm

FG6 - OM1 62.5±2.5 125±1.0 245±10 ≤5 ≤1 ≤1.5

FG5 - OM2 50±2.5 125±1.0 245±10 ≤5 ≤1 ≤1.5

FG5M - OM3 50±2.5 125±1.0 245±10 ≤5 ≤1 ≤1.5

FG5N - OM4 50±2.5 125±1.0 245±10 ≤5 ≤1 ≤1.5

Diese Werte entsprechen den folgenden Normen

Typ ITU-T G.651 

(50/125µm)

DIN VDE 0888 EN 50173 ISO / IEC 11801 IEC 60793 IEEE 802.3ae

                     

FG6 - OM1 x x x

FG5 - OM2 x x x x x

FG5M - OM3 x x x x x x

FG5N - OM4 x x x x x x

Faser, Multimode 2_1_32

für Standard und 10 Gigabit Ethernet Anwendung

Aufbau

* Gradientenindex Glas/Glas Lichtwellenleiter
* Primärcoating mit Polyacrylat

Normen

siehe Datenblatt "Angewandte Normen" 3_0_9

LWL metallische Luftkabel

Solifos AG

Telefon +41 (0)56 461 8000 l  www.solifos.com l  contact@solifos.com
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